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Kompensationsordninger - ”corona-hjælpepakker”
Der findes flere forskellige kompensationsordninger som virksomhederne kan ansøge om under coronakrisen:

Ordning med lønkompensation
- Virksomheder, der vælger at hjemsende fremfor at fyre sine ansatte, kan søge midlertidig lønkompensation.

Ordning for selvstændige
- Selvstændige og andre virksomheder med maksimalt 25 ansatte kan søge om kompensation for tabt omsætning.

Ordning for freelancere med A- og/eller B-indkomst 
- Freelancere mv. med A- og B-indkomst kan få midlertidig kompensation for tabt indkomst.

Ordning for sæsonafhængige selvstændige
- Selvstændige og freelancere, der har en sæsonafhængig indkomst, kan søge om kompensation for tabt indkomst.

Ordning for arrangementer
- Virksomhed kan få kompensation for underskud, som skyldes, at de har måttet aflyse, udskyde eller væsentligt ændre et 
arrangement.

Ordning for faste omkostninger
-Virksomheder kan få kompensation til at dække faste omkostninger.

Ishøj Kommune har modtaget data fra Erhvervsstyrelsen på følgende ordninger som vil blive belyst i dette oplæg:
- Lønkompensation
- Selvstændige
- Faste omkostninger
- Arrangementer

2



Corona hjælpepakker til virksomheder med CVR nr. i Ishøj
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*Beløb er undtaget for de selvstændige, hvor oplysningen angår enkeltpersonens private forhold, herunder økonomiske forhold

Fordelt på de forskellige hjælpepakker:



Lønkompensation i hovedstadens kommuner, pr. 1. februar 2021

Oversigten viser tildelt 
lønkompensation til virksomheder i 
hovedstadens kommuner. 

Det er forskelligt fra kommune til 
kommune, hvor mange virksomheder 
der har søgt og fået tildelt 
lønkompensation. 

I Københavns Kommune som er en 
stor kommune, er der mange 
virksomheder der har fået 
lønkompensation.  

Udfordringerne i Københavns 
Lufthavn ses under Tårnby Kommune, 
hvor der er tildelt et højt beløb. 

Der er 152 virksomheder med CVR nr. 
i Ishøj som har modtaget 
lønkompensation til 1.578 ansatte. 
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Der er godkendt lønkompensation til virksomheder i hovedstadens kommuner på i alt:  6.389.106.726 kr. fordelt på 144.862 
personer. Det er særligt inden for branchen Handel og Transport at der er blevet godkendt store lønkompensationsbeløb, den 
samme tendens ses i Ishøj og hele landet, se slide 6 og 7.

Tildelt lønkompensation til virksomheder i hovedstadens kommuner, fordelt på brancher
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Tildelt lønkompensation til virksomheder i hele landet, fordelt på brancher

Der er godkendt lønkompensation til virksomheder i hele landet på i alt:  13.160.396.531 kr. fordelt på 299.711 personer. 
Det er særligt indenfor branchen Handel og Transport at der er blevet godkendt store lønkompensationsbeløb.
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Tildelt lønkompensation til virksomheder i Ishøj, fordelt på brancher

Det er især inden for branchen ”Handel og Transport mv. at der er godkendt store kompensationsbeløb i Ishøj. Det ses  særligt på 
undergrupperne i branchen: 
”Bilhandel”s høje søjle skyldes primært Scanias lønkompensationsbeløb på 14.355.078 kr. til 461 personer
”Engrosh. føde-, drikke- og tobaksvarer”s høje sølje skyldes primært Dagrofa Foodservice A/S’s lønkompensationsbeløb på 21.514.275 kr. til 
386 personer
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Igangværende ansøgninger:
Branchen ”Handel og transport mv.”s høje søjle skyldes især 
Dagrofa Foodservice A/S s ansøgning om kompensationsbeløb på 
1.183.425 kr. til 46 personer.

Afviste/tilbagetrukne ansøgninger:
Branchen ”Handel og transport”s høje søjle skyldes især Dagrofa 
Foodservice A/S s ansøgning om 18.352.181 kr. til 341 personer. 
Samt De grønne kokke ApS’s ansøgning om 2.822.378 kr. til 20 
personer

NB. 
Godkendte lønkompensationsbeløb viser det beløb, som 
virksomheden har fået godkendt til udbetaling. For ansøgninger 
med status ”igangværende” eller ”afviste” dækker beløbet det 
ansøgte beløb. Dette beløb kan for sager under behandling afvige 
fra det beløb, som der evt. godkendes udbetaling af. 
Når det samlede ansøgte beløb beregnes, lægges godkendte, 
igangværende og afviste/tilbagetrukne ansøgninger sammen. 
Det godkendte beløb vil dog kunne være justeret i 
sagsbehandlingen i forhold til, hvad der oprindeligt blev ansøgt 
om, så det eksempelvis er lavere, end det, virksomheden 
oprindeligt ansøgte om. 

Igangværende og afviste ansøgninger om lønkompensation til virksomheder i Ishøj


